Gabinete do Vereador Alberes Lopes

REQUERIMENTO Nº /2018

Requeiro a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumprida às

formalidades regimentais, seja registrado nos anais dessa Casa, Voto de Pesar pelo falecimento de

Sérgio Lemos Laranjeira, ocorrido em 19 de junho deste ano. O empresário Serginho como era

conhecido por muitos, integro, de bom coração, que ao longo de sua vida cultivou amizades e respeito.

Era o proprietário da empresa Laranjeira Auto Peças. Ele deixou dois filhos e há pelo menos 30 anos a

família trabalha no ramo de autopeças.

“Disse-lhe Jesus: Eu sou a

ressurreição e a Vida. Aquele

que crê em mim, ainda que

morra, viverá; E quem vive, e

crê em mim, não morrerá

eternamente. Você crê nisso?”

(João 11/25-26)

  Desse modo, certos da unânime aprovação dos demais pares, pedimos que se dê ciência a

família de Sérgio Lemos Laranjeira.

Sala das Sessões, 25 de junho de 2018

Autor

		2018-06-25T09:10:18-0300
	Vereador Alberes Lopes